



ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y
fecha:

SANTA TECLA, 20 DE NOVIEMBRE DE 2020

N° de orden:
210-9-2020

JULIO NEFTALI CAÑAS ZELAYA *(Greenicolor)*

NIT y/o NRC:
1204-010357-001-5

Dirección: Boulevard Constitución N° 19, San Salvador

N° Requisición

0 3 5 9 8

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
REPUESTOS PARA EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO				
6	GALONES	ÍTEM 1: ACIDO -X12. PROCEDENCIA: USA	✓ \$5.56	\$33.36
22	UNIDADES	ÍTEM 9: CAPACITOR DE MARCA DUAL 40 + 5 MFD 370 VAC. MARCA: ANDINA. PROCEDENCIA: USA, MÉXICO, CHINA	✓ \$3.87	\$85.14
35	UNIDADES	ÍTEM 12: CODO DE COBRE DE 5/8". MARCA: QUALITY. PROCEDENCIA: USA	✓ \$0.59	\$20.65
6	GALONES	ÍTEM 16: LIMPIADOR DE SERPENTINES DE AIRE ACONDICIONADO. PROCEDENCIA: USA, MÉXICO, CHINA	✓ \$12.52	\$75.12
6	UNIDADES	ÍTEM 17: MOTOR DOBLE EJE, 1/6 HP, DOBLE EJE 1075 RPM QUE INCLUYA CAPACITOR. MARCA: US MOTORS. PROCEDENCIA: USA, MÉXICO, CHINA	✓ \$74.43	\$446.58
6	UNIDADES	ÍTEM 18: MOTOR CONDENSADOR SELLADO 220V, 1PH, 1/4 H, 1075 RPM, UN EJE, QUE INCLUYA CAPACITOR PARA EQUIPO MINI SPLIT, G.E., PROCEDENCIA: USA, CHINA	✓ \$116.05	\$696.30
20	UNIDADES	ÍTEM 19: RELAY DE PASO PARA BOBINA AIRE ACONDICIONADO 24 VOLTIOS. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, MÉXICO, CHINA	✓ \$4.70	\$94.00
3	ROLLOS	ÍTEM 21: TUBERÍA DE COBRE DE 1/2". MARCA: COOPER. PROCEDENCIA: COSTA RICA, MÉXICO	✓ \$53.04	\$159.12
LUMINARIAS EN GENERAL Y REPUESTOS				
25	UNIDADES	ÍTEM 26: DIFUSOR ACRÍLICO PARA LÁMPARA 2x32. PROCEDENCIA: USA	✓ \$6.39	\$159.75
25	UNIDADES	ÍTEM 27: DIFUSOR ACRÍLICO PARA LÁMPARA 4x32. ELABORADO BAJO NORMA. PROCEDENCIA: USA	✓ \$6.39	\$159.75

50	UNIDADES	ÍTEM 30: FOCO LED 12 WATT E 27, 85-260V LUZ CALIDA, LIGHT-TEC. PROCEDENCIA: MÉXICO, CHINA	✓ \$2.65	\$132.50
100	UNIDADES	ÍTEM 33: SOPORTE PARA TUBO FLUORESCENTE TIPO CONVENCIONAL. MARCA: AGUILA. PROCEDENCIA: USA, CHINA	✓ \$0.68	\$68.00
29	UNIDADES	ÍTEM 35: SOCKET DE PORCELANA PARA LÁMPARA. PROCEDENCIA: USA, MÉXICO	✓ \$0.65	\$18.85
50	UNIDADES	ÍTEM 36: TUBO LEDA 18 WATTS, NEVADO, CUBIERTA DE POLIPROPILENO. MARCA: LIGTH-TEC. PROCEDENCIA: USA, EL SALVADOR, CHINA	✓ \$4.55	\$227.50
MATERIALES E INSUMOS ELÉCTRICOS				
24	UNIDADES	ÍTEM 39: ABRAZADERA CONDUIT DE 3/4". PROCEDENCIA: USA	✓ \$0.02	\$0.48
15	CAJAS	ÍTEM 40: ADHESIVO DE DOS COMPONENTES (SOLDADURA PLÁSTICA). MARCA: J-B KWINK. PROCEDENCIA: USA	✓ \$7.55	\$113.25
300	METROS	ÍTEM 41: ALAMBRE SÓLIDO THHN #16, BAJO NORMA. PROCEDENCIA: USA, COSTA RICA	✓ \$0.28	\$84.00
30	UNIDADES	ÍTEM 43: ANCLAS EXPANSIVAS DE 1/2" x 1/4" CON PERNOS. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	✓ \$0.33	\$9.90
6	UNIDADES	ÍTEM 44: AISLADOR TIPO CARRETE PARA SECUNDARIO. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, USA, MÉXICO	✓ \$0.58	\$3.48
10	UNIDADES	ÍTEM 45: BARRA COPERWELD 5/8"x8' CON GRAPA. PROCEDENCIA: USA, CHINA	✓ \$14.00	\$140.00
60	METROS	ÍTEM 58: CABLE THHN 250 MCM, VINANEL, COLOR NEGRO, 600 VOLTIOS, 75°C. PROCEDENCIA: USA, COSTA RICA, EL SALVADOR, MÉXICO	✓ \$14.75	\$885.00
15	UNIDADES	ÍTEM 61: CAJAS TÉRMICAS PARA INTEMPERIE DE 4 CIRCUITOS. MARCA: GENERAL ELECTRIC. PROCEDENCIA: USA, MÉXICO	✓ \$42.10	\$631.50
3	UNIDADES	ÍTEM 63: CAJAS TÉRMICAS PARA INTEMPERIE DE 42 CIRCUITOS, 225 AMP MONOFÁSICA. MARCA: GENERAL ELECTRIC. PROCEDENCIA: USA, MÉXICO	✓ \$200.81	\$602.43
125	UNIDADES	ÍTEM 65: CANALETA PLÁSTICA DE 12.5 MM-20MM (PIEZAS). LEGRAND. PROCEDENCIA: USA	✓ \$1.26	\$157.50
20	UNIDADES	ÍTEM 67: CEPOS BIMETÁLICOS TIPO PERNO PARTIDO #2/0, LISTADO POR UL. PROCEDENCIA: USA, MÉXICO, CHINA	✓ \$5.38	\$107.60
10	UNIDADES	ÍTEM 68: CLEVIS ESTRIBO. TAMAÑO ESTANDAR. MATERIAL ACERO GALVANIZADO, PROCEDENCIA: USA, COSTA RICA, EL SALVADOR	✓ \$2.45	\$24.50
20	UNIDADES	ÍTEM 70: CONECTOR YP25U25. PROCEDENCIA: USA, COSTA RICA, EL SALVADOR	✓ \$2.90	\$58.00
300	UNIDADES	ÍTEM 71: CONECTOR ELÉCTRICO SCOTCH LOCK, AMARILLO. MARCA: 3M. PROCEDENCIA: USA	✓ \$0.17	\$51.00

25	UNIDADES	ÍTEM 73: CONECTOR RECTO EMT DE 3 PULGADAS CON TRINILLO. PROCEDENCIA: USA	✓ \$0.30	\$7.50
50	UNIDADES	ÍTEM 74: CONECTOR RECTO 1/2 PULGADAS CON TORNILLO. PROCEDENCIA: USA	✓ \$0.31	\$15.50
2	UNIDADES	ÍTEM 76: CONECTOR RECTO EMT 3/4. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, USA, MÉXICO	✓ \$0.36	\$0.72
100	UNIDADES	ÍTEM 78: CINTA AISLANTE SUPER 33. PROCEDENCIA: USA, MÉXICO	✓ \$4.76	\$476.00
20	UNIDADES	ÍTEM 79: CINTA AISLANTE SUPER 23. PROCEDENCIA: USA	✓ \$11.90	\$238.00
6	UNIDADES	ÍTEM 80: CUERPO LB 3/4. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, USA, MÉXICO	/ \$3.20	\$19.20
20	UNIDADES	ÍTEM 83: DADOS TÉRMICOS 20A, 1 POLO, LISTADO POR UL, TIPO THQL, MARCA GENERAL ELECTRIC, PROCEDENCIA: EL SALVADOR	/ \$5.15	\$103.00
20	UNIDADES	ÍTEM 84: DADOS TÉRMICOS 15A, 2 POLOS, LISTADO POR UL, TIPO THQL, MARCA GENERAL ELECTRIC, PROCEDENCIA: EL SALVADOR	/ \$11.91	\$238.20
15	DOCENAS	ÍTEM 92: TOALLA MICROFIBRA. COLOR VERDE LIMÓN O SIMILAR, MEDIDAS DE 16 PULGADAS x 16 PULGADAS. MARCA: ACE. PROCEDENCIA: USA	/ \$9.73	\$145.95
400	UNIDADES	ÍTEM 94: GRAPA PLÁSTICA TIPO ROCA N° 3. PROCEDENCIA: USA	✓ \$3.00	\$1,200.00
150	UNIDADES	ÍTEM 96: INTERRUPTOR SENCILLO CAPACIDAD 120V, 16 AMPERIOS, TIPO DADO, MARCA: BTICINO. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	✓ \$2.74	\$411.00
30	UNIDADES	ÍTEM 97: LÍQUIDO PENETRANTE PRESENTACIÓN EN AEROSOL DE 11 ONZAS. WD-40. PROCEDENCIA: USA	✓ \$4.68	\$140.40
100	UNIDADES	ÍTEM 99: PLACA CIEGA, PARA CAJA RECTANGULAR. MARCA: AGUILA. PROCEDENCIA: USA, COSTA RICA, MÉXICO	✓ \$0.22	\$22.00
100	UNIDADES	ÍTEM 101: PLACA PATA INTERRUPTOR SENCILLO ANODIZADA. MARCA: BTICINO. PROCEDENCIA: USA	/ \$1.96	\$196.00
6	UNIDADES	ÍTEM 104: REMATE PREFORMADO PARA CABLE ACSR #2. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, USA, MÉXICO	/ \$1.94	\$11.64
20	UNIDADES	ÍTEM 112: TERMINALES DE OJO PARA CABLE THHN #4, BAJO NORMA. PROCEDENCIA: USA, COSTA RICA, MÉXICO	✓ \$1.34	\$26.80
20	UNIDADES	ÍTEM 113: TERMINALES DE OJO PARA CABLE THHN #2, BAJO NORMA. PROCEDENCIA: USA, COSTA RICA, MÉXICO	/ \$1.90	\$38.00
8	UNIDADES	ÍTEM 117: UNIÓN EMT 3/4. PROCEDENCIA: USA	/ \$0.60	\$4.80
EQUIPO DE SEGURIDAD PERSONAL				
4	CAJAS	ÍTEM 118: GUANTES DE NITRILO, CAJA DE 50 UNIDADES. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, ESPAÑA	✓ \$25.00	\$100.00




60	PARES	ÍTEM 119: GUANTES DE CUERO CON HULE REFORZADO. MANGA CORTA. REFUERZO DE CUERPO EN PALMA, BUEN CONFORT Y FLEXIBILIDAD. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, ESPAÑA	✓ \$5.46	\$327.60
70	UNIDADES	ÍTEM 120: ANTEOJOS DE SEGURIDAD CLAROS. LENTES DE POLICARBONATO, CLAROS, RESISTENTE AL IMPACTO. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, ESPAÑA	✓ \$2.15	\$150.50
20	UNIDADES	ÍTEM 122: ATOMIZADOR DE PLÁSTICO CON ASPESOR, 16 ONZAS, CON ROCIADOR AJUSTABLE PARA FLUJO FINO O CONSTANTE. SIN MARCA: PROCEDENCIA: CENTROAMERICA, USA, MÉXICO	✓ \$2.15	\$43.00
QUÍMICOS PARA ZONAS VERDES Y PISCINAS				
20	GALONES	ÍTEM 125: PEGAMENTO CORRIENTE COLA BLANCA (PARA MEZCLAR CON CLA HIDRATADA). PROCEDENCIA: USA	✓ \$6.90	\$138.00
PINTURAS				
1	CUBETA	ÍTEM 126: PINTURA DE AGUA EXCELLO COLOR AZUL NAVY, PARA USO EXTERIOR. MARCA: SHERWIN WILLIAMS. PROCEDENCIA: USA	/ \$172.80	\$172.80
8	CUBETAS	ÍTEM 127: PINTURA DE AGUA EXCELLO COLOR LOYAL BLUE, PARA USO EXTERIOR. MARCA: SHERWIN WILLIAMS. PROCEDENCIA: USA	/ \$172.80	\$1,382.40
2	CUBETAS	ÍTEM 128: PINTURA DE AGUA EXCELLO COLOR AZUL HONORABLE, PARA USO EXTERIOR. MARCA: SHERWIN WILLIAMS. PROCEDENCIA: USA	/ \$172.80	\$345.60
6	CUBETAS	ÍTEM 129: PINTURA DE AGUA EXCELLO COLOR BLANCO, PARA USO EXTERIOR/INTERIOR. MARCA: SHERWIN WILLIAMS. PROCEDENCIA: USA	/ \$95.00	\$570.00
50	GALONES	ÍTEM 130: PINTURA ESMALTE, COLOR CAFÉ TABACO. PROCEDENCIA: USA	/ \$25.25	\$1,262.50
10	GALONES	ÍTEM 131: PINTURA ESMALTE, COLOR NEGRO BRILLANTE. PROCEDENCIA: USA	/ \$25.25	\$252.50
15	GALONES	ÍTEM 132: PINTURA ANTICORROSIVO 4000, COLOR NEGRO MATE, MARCA: SHERWIN WILLIAMS. PROCEDENCIA: USA	/ \$21.00	\$315.00
HIPOCLORITO				
100	GALONES	ÍTEM 133: HIPOCLORITO DE SODIO AL 12%. MARCA: DUISA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	/ \$3.18	\$318.00
SOLVENTES Y TINTES				
5	GALONES	ÍTEM 134: BARNIZ MARINO. MARCA: SHERWIN WILLIAMS. PROCEDENCIA: USA	/ \$34.40	\$172.00
15	CUARTOS	ÍTEM 135: SELLADOR TRANSPARENTE PARA MADERA, PRESENTACIÓN UN CUARTO DE GALÓN. MARCA: SHERWIN WILLIAMS. PROCEDENCIA: USA	/ \$5.55	\$83.25
15	CUARTOS	ÍTEM 136: TINTE PARA MADERA BASE ACEITE, COLOR CAOBA, PRESENTACIÓN UN CUARTO DE GALÓN. MARCA: SHERWIN WILLIAMS. PROCEDENCIA: USA	/ \$7.25	\$108.75

70	GALONES	ÍTEM 137: THINNER ACRÍLICO R7K203. MARCA: SHERWIN WILLIAMS. PROCEDENCIA: USA.	✓ \$12.60	\$882.00
FERRETERÍA				
25	MT3	ÍTEM 138: ARENA DE RÍO LIBRE DE CONTAMINANTES. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	/ \$19.55	\$488.75
75	UNIDADES	ÍTEM 140: ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2". MARCA: AMANCO O DURMAN ESQUIVEL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, COSTA RICA	/ \$0.11	\$8.25
3	UNIDADES	ÍTEM 142: ALICATE DE 10 PULGADAS. MARCA: STANLEY. PROCEDENCIA: USA	/ \$6.70	\$20.10
10	UNIDADES	ÍTEM 143: ANGULO PARA CIELO FALSO, PERFIL DE LÁMINA, COLOR BLANCO. 10 PIES DE LARGO. PROCEDENCIA: CENTROAMERICA	< \$0.91	\$9.10
20	PARES	ÍTEM 144: BISAGRA ALCAYATE DE 4" BISAGRAS CON PASADOR SELLADO, CON TRES ARTICULACIONES. 6 TORNILLOS COLOR NIQUEL, PROCEDENCIA: GUATEMALA, EL SALVADOR	/ \$5.37	\$107.40
75	UNIDADES	ÍTEM 147: BROCHA DE 1 PULGADA. MARCA: PRO EXPORT. PROCEDENCIA: USA/ BRASIL	/ \$1.04	\$78.00
75	UNIDADES	ÍTEM 148: BROCHA DE 2 PULGADAS. MARCA: PRO EXPORT. PROCEDENCIA: USA/ BRASIL	/ \$1.95	\$146.25
75	UNIDADES	ÍTEM 149: BROCHA DE 3 PULGADAS. MARCA: PRO EXPORT. PROCEDENCIA: USA/ BRASIL	/ \$3.54	\$265.50
25	UNIDADES	ÍTEM 150: BUSHING LISO TIPO DE PVC REDUCCIÓN DE 1 A 1/2". MARCA: AMANCO O DURMAN ESQUIVEL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR. COSTA RICA	/ \$0.20	\$5.00
25	UNIDADES	ÍTEM 151: BUSHING LISO TIPO DE PVC REDUCCIÓN DE 1 A 3/4". MARCA: AMANCO O DURMAN ESQUIVEL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR. COSTA RICA	/ \$0.19	\$4.75
15	UNIDADES	ÍTEM 152: BUSHING LISO TIPO DE PVC REDUCCIÓN DE 1 1/2" A 3/4". MARCA: AMANCO O DURMAN ESQUIVEL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR. COSTA RICA	/ \$0.43	\$6.45
25	UNIDADES	ÍTEM 153: BUSHING LISO TIPO DE PVC REDUCCIÓN DE 2 A 1". MARCA: AMANCO O DURMAN ESQUIVEL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR. COSTA RICA	/ \$0.61	\$15.25
10	UNIDADES	ÍTEM 154: BUSHING LISO TIPO DE PVC REDUCCIÓN DE 2" A 3/4". MARCA: AMANCO O DURMAN ESQUIVEL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR. COSTA RICA	/ \$0.64	\$6.40
20	UNIDADES	ÍTEM 155: CAPOTE PARA LÁMINA ZINC-ALUM PERFIL E-25 GRADO 80 (50,000PSI). BASE DE ACERO RECUBRIMIENTO DE ALUMINIO, 2.14 MTS. PROCEDENCIA: GUATEMALA, EL SALVADOR	/ \$10.34	\$206.80
6	UNIDADES	ÍTEM 157: CEPILLO DE ALAMBRE. PROCEDENCIA: USA	/ \$1.80	\$10.80
75	CHORIZOS	ÍTEM 158: CEMENTO PLÁSTICO 1A, COLOR BLANCO, PRESENTACIÓN DE LONGANIZA DE 20 ONZAS, COLOR BLANCO. SIKA IA. PROCEDENCIA: USA	/ \$11.75	\$881.25

15	LIBRAS	ÍTEM 159: CLAVO CON CABEZA CORRIENTE DE 2-1/2" PULGADAS. PROCEDENCIA: ALEMANIA	✓ \$0.65	\$9.75
5	UNIDADES	ÍTEM 169: COLA EXTENSIÓN PARA FREGADERO PVC CON UÑA DE 1 1/2"x8". PROCEDENCIA: EL SALVADOR, COSTA RICA	✓ \$0.65	\$3.25
350	UNIDADES	ÍTEM 171: CHORRO CON ROSCA DE 1/2" TIPO PESADO. MARCA: PRICE PFISTER. PROCEDENCIA: USA	✓ \$7.88	\$2,758.00
700	UNIDADES	ÍTEM 172: CRUCERO DE PERFILDE LÁMINA, COLOR BLANCO, 2 PIES. PROCEDENCIA: CENTROAMERICA	✓ \$0.29	\$203.00
100	UNIDADES	ÍTEM 173: CRUCERO DE PERFILDE LÁMINA, COLOR BLANCO, 4 PIES. PROCEDENCIA: CENTROAMERICA	✓ \$0.57	\$57.00
25	UNIDADES	ÍTEM 174: DESAGUE PARA LAVAMANOS. LONGITUD 8 PULGADAS DIÁMETRO DE 1 1/4". PROCEDENCIA: EL SALVADOR, COSTA RICA	✓ \$2.44	\$61.00
5	UNIDADES	ÍTEM 175: DESAGUE PARA FREGADERO DE 2 1/2" CON EMPAQUE DE HULE. PROCEDENCIA. EL SALVADOR, USA	✓ \$5.06	\$25.30
500	UNIDADES	ÍTEM 176: DUCHA METÁLICA CROMADA DE 1/2". CON SU BRAZO ESPARCIDOR REDONDO. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, USA	✓ \$7.39	\$3,695.00
50	UNIDADES	ÍTEM 178: EMPAQUE ESPONJOSO PARA INODORO. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, COSTA RICA, USA	✓ \$0.57	\$28.50
3	UNIDADES	ÍTEM 182: EXTENSIÓN PARA RODILLO DE 1.5 A 3 METROS DE LARGO. MARCA: PERFECT. PROCEDENCIA: USA	✓ \$6.23	\$18.69
50	UNIDADES	ÍTEM 183: HALADERA DE 3" x 1/2". PROCEDENCIA: USA/ MÉXICO	✓ \$0.95	\$47.50
5	ROLLOS	ÍTEM 184: HILO DE CORTE PARA MOTOGUADAÑAS, MEDIDAS DE 3MM, DIÁMETRO x 271 MTS DE LARGO. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	✓ \$44.71	\$223.55
30	UNIDADES	ÍTEM 186: HALADERA CROMADA TIPO COLONIAL. PROCEDENCIA: CENTROAMERICA	✓ \$1.71	\$51.30
3	QUINTALES	ÍTEM 189: HIERRO REDONDO LISO. GRADO DE CARBONO 40, LONGITUD DE VARILLA DE 6 METROS, DIÁMETRO APROXIMADO DE 1/4 PULGADAS, FABRICADO BAJO NORMA ASTM A-36M, CHAPA 14, MARCA AG. PROCEDENCIA: CENTROAMERICA	✓ \$39.44	\$118.32
9	JUEGOS	ÍTEM 190: JUEGO DE BROCAS PARA CONCRETO DE DIFERENTES MEDIDAS (1/8, 5/32, 3/16, 1/4, 5/16, 3/8 y 1/2". MARCA: MILWAUKEE. PROCEDENCIA: USA	✓ \$33.25	\$299.25
4	JUEGOS	ÍTEM 191: JUEGO DE BROCAS PARA HIERRO DE DIFERENTES MEDIDAS (DIÁMETRO DE 1/16 HASTA 3/8). PROCEDENCIA: USA	✓ \$17.80	\$71.20
60	UNIDADES	ÍTEM 193: LÁMINA GALVANIZADA PARA TECHO DE 3.50 MTS DE LARGO CALIBRE 26. MARCA: ROOFTEC. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, GUATEMALA	✓ \$19.80	\$1,188.00

3	UNIDADES	ÍTEM 195: LLAVE PARA FREGADERO TIPO CRUZ A LA PARED, DE METAL CROMADO. PROCEDENCIA: ESPAÑA	✓ \$28.80	\$86.40
5	UNIDADES	ÍTEM 196: LAVAMANOS OVALADO SIN PEDESTAL COLOR BLANCO MEDIDAS 48x 17CM. SUPERFICIE AUTODRENANTE, PORCELANA VITRIFICADA, UNA SOLA PIEZA, PERFORACIÓN PARA GRIFERÍA DE UN AGUJERO, MARCA ECOLINE. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	✓ \$24.36	\$121.80
5	UNIDADES	ÍTEM 197: LLAVE PARA FREGADERO TIPO CRUZ A LA PISO, DE METAL CROMADO. MARCA: GENEBRE. PROCEDENCIA: ESPAÑA	✓ \$34.36	\$171.80
3	UNIDADES	ÍTEM 198: LIMA TRIANGULAR DE 8 PULGADAS. FABRICADA DE ACERO CON TRATAMIENTO TÉRMICO, SIN MANGO DE MADERA. ANCHO DE PUNTA 10MM, IDEAL PARA AFILAR MACHETE, CUMA, AZADÓN, MARCA BELLOTA. PROCEDENCIA: USA	✓ \$2.99	\$8.97
75	PLIEGOS	ÍTEM 204: LIJA FORRO LONA GRANO #36. PROCEDENCIA: USA/MÉXICO	✓ \$0.62	\$46.50
75	PLIEGOS	ÍTEM 205: LIJA FORRO LONA GRANO #80. PROCEDENCIA: USA/MÉXICO	✓ \$0.54	\$40.50
75	PLIEGOS	ÍTEM 206: LIJA FORRO LONA GRANO #150. PROCEDENCIA: USA/MÉXICO	✓ \$0.54	\$40.50
75	PLIEGOS	ÍTEM 207: LIJA FORRO LONA GRANO #50. PROCEDENCIA: USA/MÉXICO	✓ \$0.54	\$40.50
75	PLIEGOS	ÍTEM 208: LIJA FORRO LONA GRANO #60. PROCEDENCIA: USA/MÉXICO	✓ \$0.54	\$40.50
75	PLIEGOS	ÍTEM 210: LIJA CIRCULAR GRANO #36. MARCA: NORTON. PROCEDENCIA: USA/MÉXICO	✓ \$1.73	\$129.75
75	PLIEGOS	ÍTEM 211: LIJA CIRCULAR GRANO #50. MARCA: NORTON. PROCEDENCIA: USA/MÉXICO	✓ \$1.31	\$98.25
75	PLIEGOS	ÍTEM 212: LIJA CIRCULAR GRANO #60. MARCA: NORTON. PROCEDENCIA: USA/MÉXICO	✓ \$1.31	\$98.25
3	UNIDADES	ÍTEM 214: MARTILLO PARA CARPINTERO DE 20 ONZAS. PROCEDENCIA: USA	✓ \$8.25	\$24.75
6	UNIDADES	ÍTEM 215: NIVEL DE ALUMINIO DE 18 PULGADAS. MARCA: STANLEY. PROCEDENCIA: USA	✓ \$7.60	\$45.60
25	CUARTOS	ÍTEM 216: PEGAMENTO DE CONTACTO 7000, PRESENTACIÓN EN CUARTO DE GALÓN. MASTER BOND 7000. PROCEDENCIA: USA	✓ \$6.18	\$154.50
15	CUARTOS	ÍTEM 217: PEGAMENTO PVC, PRESENTACIÓN DE 1/4 DE GALÓN. MARCA: DURMAN ESQUIVEL. PROCEDENCIA: USA	✓ \$14.01	\$210.15
30	PLIEGOS	ÍTEM 218: PLYWOOD TIPO BANACK DE 1/4" CLASE AB. PLIEGO DE 4x8 PIES = 1.22x2.44 MTS. MADERA TOTALMENTE SECA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, GUATEMALA, COSTA RICA	✓ \$21.34	\$640.20

		ÍTEM 219: PLYWOOD TIPO BANACK DE 1/2" CLASE AB. PLIEGO DE 4x8		
15	PLIEGOS	PIES = 1.22x2.44 MTS. MADERA TOTALMENTE SECA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, GUATEMALA, COSTA RICA	✓ \$36.59	\$548.85
300	UNIDADES	ÍTEM 220: PORTACANDADO DE HIERRO DE 2 PULGADAS COLOR NEGRO. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, GUATEMALA	✓ \$0.50	\$150.00
10	UNIDADES	ÍTEM 222: SIFÓN A LA PARED DE 1 1/2", PARA USO EN LAVAMANOS Y FREGADERO. PROCEDENCIA: EL SALVADOR. COSTA RICA	✓ \$1.53	\$15.30
10	UNIDADES	ÍTEM 223: SIFÓN AL PISO DE 1 1/2" PARA USO EN LAVAMANOS Y FREGADEROS. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, COSTA RICA	✓ \$2.80	\$28.00
20	UNIDADES	ÍTEM 224: TABLONCILLO DE CEDRO DE 3 VARAS. MEDIDAS: GRUESO DE 1 1/4", ANCHO 10". MADERA TOTALMENTE SECA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, COSTA RICA	✓ \$29.00	\$580.00
10	UNIDADES	ÍTEM 225: TEE DE PERFIL DE LÁMINA COLOR BLANCO. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, COSTA RICA	✓ \$2.01	\$20.10
25	UNIDADES	ÍTEM 237: UNIÓN RÁPIDA PVC DE 3/4" RESISTENCIA DE PRESIÓN 250 PSI. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, COSTA RICA	\$1.63	\$40.75
25	UNIDADES	ÍTEM 238: UNIÓN RÁPIDA PVC DE 1/2" RESISTENCIA DE PRESIÓN 250 PSI. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, COSTA RICA	\$1.04	\$26.00
10	UNIDADES	ÍTEM 239: UNIÓN RÁPIDA PVC DE 1" RESISTENCIA DE PRESIÓN 250 PSI. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, COSTA RICA	\$2.13	\$21.30
8	UNIDADES	ÍTEM 240: UNIÓN RÁPIDA PVC DE 1 1/2" RESISTENCIA DE PRESIÓN 250 PSI. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, COSTA RICA	\$3.81	\$30.48
8	UNIDADES	ÍTEM 241: UNIÓN RÁPIDA PVC DE 1 1/4" RESISTENCIA DE PRESIÓN 250 PSI. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, COSTA RICA	\$2.99	\$23.92
8	UNIDADES	ÍTEM 242: UNIÓN RÁPIDA PVC DE 4" RESISTENCIA DE PRESIÓN 250 PSI. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, COSTA RICA	\$21.66	\$173.28
30	UNIDADES	ÍTEM 243: VALVULA GLOBO DE 1/2" PP, ACABADO DE BRONCE. MARCA: PRICE PFISTER. PROCEDENCIA: USA	\$6.09	\$182.70
30	UNIDADES	ÍTEM 244: VALVULA DE SALIDA PARA TANQUE DE INODORO. MARCA: FLUID MASTER. PROCEDENCIA: USA	\$4.39	\$131.70
TOTAL US\$:				\$30,253.83
POR LA CANTIDAD DE: TREINTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES 83/100 US (\$30,253.83)				
OBSERVACIONES:	CAMBIO DE LOS BIENES QUE AL MOMENTO DE LA ENTREGA PRESENTEN DEFECTOS DE FABRICACIÓN, GOLPEADOS, EN MAL ESTADO, VENCIDOS ENTRE OTROS			
LUGAR DE ENTREGA:	DEPARTAMENTO DE SUMINISTROS, SAN LUIS TALPA, DEPARTAMENTO DE LA PAZ			

FECHA DE ENTREGA:	QUINCE DÍAS CALENDARIO DESPUÉS DE NOTIFICADA LA ORDEN DE COMPRA
<div><div> LICDA. NORMA PIMENTEL DE AVELAR Jefa UACI</div><div></div><div> CNDc. PABLO DE JESÚS ESCOBAR BAÑOS DIRECTOR GENERAL</div></div> <p>Datos de los Administradores de la Orden de Compra: Nombre: Arq. Ana Carolina González Torres e Ing. Luis Roberto Doradea Erazo</p> <p>TELEFONO: 2343-8527/ 2343-8450 correo electrónico: carolina.gonzalez@ansp.edu.sv luis.doradea@ansp.edu.sv</p>	

Elaborado por: Licda. Claudia Mejía

